АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября 2018 года № 555
с. Яренск
Об отмене отдельных постановлений
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании протестов Прокуратуры Ленского района от 05.09.2018 № 7-01-2018, № 7-07-2018 Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Отменить с 1 ноября 2018 года действие:

1.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, за исключением граждан, имеющих право на бесплатное приобретение», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20 марта 2012 года № 45;
1.2. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением жилищного строительства», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20 марта 2012 года № 44;
1.3. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления, для целей, не связанных со строительством» в новой редакции», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»       от 7 марта 2013 года № 99-н.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами в срок до 1 ноября 2018 года разработать административные регламенты в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н..
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»
                             Н.Н. Кочанов